
 

Ente Parco Nazionale Val Grande 

Istituito con D.P.R. del 23.11.1993 

Sede operativa: Piazza Pretorio, 6 – 28805 Vogogna (V.C.O.) Italia – Tel. 0324 87540 Fax 0324.878573 

E-mail:  info@parcovalgrande.it  - Sito internet: http://www.parcovalgrande.it 

Sede legale: Cicogna frazione di Cossogno – C.F. 93011840035 

 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE N. 185 DEL 01.07.2016 

 
OGGETTO:  XVII° Festival Internazionale del Cortometraggio “Malescorto2016”.  

 
IL DIRETTORE 

 

VISTO il Piano della Performance 2016-2018 ed in particolare la scheda UPCN5 “Rapporto con 
l’utenza, informazione turistica, iniziative culturali e ricreative” del Piano di Gestione 2016, approvato 
con deliberazione di Consiglio Direttivo n. 5 del 26.01.2016 che contempla, tra l’altro, la partecipazione 
del Parco al XVII° Festival Internazionale del Cortometraggio “Malescorto2016”, organizzato dal 
Comune di Malesco ed il sostegno per la sua realizzazione; 

VISTA la nota prot. n. 2272 del 16.06.2016 pervenuta dal Comune di Malesco in data 
24.06.2016, prot. n. 1409, con la quale l’Amministrazione ha formalizzato la richiesta di finanziamento 
dell’iniziativa di che trattasi, corredata dalla descrizione analitica delle attività e del preventivo di spesa 
complessivo per la realizzazione dell’edizione 2016; 

VALUTATA di interesse strategico, per le finalità istituzionali dell’Ente Parco e per la 
consolidata rilevanza internazionale dell’iniziativa, la richiesta formulata dal Comune di Malesco per la 
manifestazione XVII° Festival Internazionale del Cortometraggio “Malescorto2016” e di sostenerla con 
un contributo finanziario di € 3.000,00 stante il potenziale turistico e promozionale di ritorno per l’Ente 
Parco; 

DATO ATTO che la succitata somma trova copertura al capitolo 12206040 “Trasferimenti 
passivi ai Comuni e alle Comunità Montane” del bilancio di previsione 2016 che una presenta uno 
stanziamento sufficiente e la necessaria disponibilità; 

VISTA l’approvazione del bilancio di previsione 2016 comunicata dal Ministero dell’Ambiente e 
della Tutela del Territorio e del Mare con nota 0002330/PNM del 05/02/2016;  

VISTO il D.lgs 165/01 in tema di competenza dei dirigenti e lo Statuto dell’Ente Parco, in tema 
di competenze del Dirigente; 

 
DETERMINA 

 
1. DI PARTECIPARE all’iniziativa del Comune di Malesco XVII° Festival Internazionale del 

Cortometraggio “Malescorto2016”, in quanto di interesse strategico per le finalità istituzionali dell’Ente 
Parco e per la consolidata rilevanza internazionale della manifestazione, con un sostegno finanziario per 
la relativa realizzazione di € 3.000,00; 

2. DI IMPEGNARE a favore del Comune di Malesco Via Conte Mellerio, 54 28854 Malesco 
(VB) P. Iva 00425540036 e-mail malesco@malesco.net l’importo complessivo di € 3.000,00 al capitolo 



 

 

12206040 “Trasferimenti passivi ai Comuni e alle Comunità Montane” del bilancio di previsione 2016 
che una presenta uno stanziamento sufficiente e la necessaria disponibilità; 

3. DI LIQUIDARE tale importo al Comune di Malesco previo accertamento dell’effettiva 
realizzazione del progetto ed a seguito della trasmissione all’Ente Parco di adeguata rendicontazione 
consuntiva dei risultati conseguiti dall’iniziativa in termini economici e promozionali. 

 
 
 
            Il Direttore 
                           Dr. Tullio Bagnati 

    Documento firmato digitalmente  
          (Art 20, 21, 24 D.lgs 07.03.2005 n° 82 e s.m.i.) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Direttore certifica che la presente Determinazione è stata pubblicata all’Albo on line sul sito web  istituzionale 
dell’Ente Parco Nazionale Val Grande (www.parcovalgrande.it) il giorno 01.07.2016 ai sensi dell’articolo 32 
della legge 69/2009. 
 
Vogogna, lì 01.07.2016          Il Direttore 
                   Dr. Tullio Bagnati 

    Documento firmato digitalmente  
         (Art 20, 21, 24 D.lgs 07.03.2005 n° 82 e s.m.i.) 



 

Ente Parco Nazionale Val Grande 

Istituito con D.P.R. del 23.11.1993 

Sede operativa: Piazza Pretorio, 6 – 28805 Vogogna (V.C.O.) Italia – Tel. 0324 87540 Fax 0324.878573 

E-mail:  info@parcovalgrande.it  - Sito internet: http://www.parcovalgrande.it 

Sede legale: Cicogna frazione di Cossogno – C.F. 93011840035 

 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE N. 185 DEL 01.07.2016 

 
OGGETTO:  XVII° Festival Internazionale del Cortometraggio “Malescorto2016”.  

 
IL DIRETTORE 

 

VISTO il Piano della Performance 2016-2018 ed in particolare la scheda UPCN5 “Rapporto con 
l’utenza, informazione turistica, iniziative culturali e ricreative” del Piano di Gestione 2016, approvato 
con deliberazione di Consiglio Direttivo n. 5 del 26.01.2016 che contempla, tra l’altro, la partecipazione 
del Parco al XVII° Festival Internazionale del Cortometraggio “Malescorto2016”, organizzato dal 
Comune di Malesco ed il sostegno per la sua realizzazione; 

VISTA la nota prot. n. 2272 del 16.06.2016 pervenuta dal Comune di Malesco in data 
24.06.2016, prot. n. 1409, con la quale l’Amministrazione ha formalizzato la richiesta di finanziamento 
dell’iniziativa di che trattasi, corredata dalla descrizione analitica delle attività e del preventivo di spesa 
complessivo per la realizzazione dell’edizione 2016; 

VALUTATA di interesse strategico, per le finalità istituzionali dell’Ente Parco e per la 
consolidata rilevanza internazionale dell’iniziativa, la richiesta formulata dal Comune di Malesco per la 
manifestazione XVII° Festival Internazionale del Cortometraggio “Malescorto2016” e di sostenerla con 
un contributo finanziario di € 3.000,00 stante il potenziale turistico e promozionale di ritorno per l’Ente 
Parco; 

DATO ATTO che la succitata somma trova copertura al capitolo 12206040 “Trasferimenti 
passivi ai Comuni e alle Comunità Montane” del bilancio di previsione 2016 che una presenta uno 
stanziamento sufficiente e la necessaria disponibilità; 

VISTA l’approvazione del bilancio di previsione 2016 comunicata dal Ministero dell’Ambiente e 
della Tutela del Territorio e del Mare con nota 0002330/PNM del 05/02/2016;  

VISTO il D.lgs 165/01 in tema di competenza dei dirigenti e lo Statuto dell’Ente Parco, in tema 
di competenze del Dirigente; 

 
DETERMINA 

 
1. DI PARTECIPARE all’iniziativa del Comune di Malesco XVII° Festival Internazionale del 

Cortometraggio “Malescorto2016”, in quanto di interesse strategico per le finalità istituzionali dell’Ente 
Parco e per la consolidata rilevanza internazionale della manifestazione, con un sostegno finanziario per 
la relativa realizzazione di € 3.000,00; 

2. DI IMPEGNARE a favore del Comune di Malesco Via Conte Mellerio, 54 28854 Malesco 
(VB) P. Iva 00425540036 e-mail malesco@malesco.net l’importo complessivo di € 3.000,00 al capitolo 



 

 

12206040 “Trasferimenti passivi ai Comuni e alle Comunità Montane” del bilancio di previsione 2016 
che una presenta uno stanziamento sufficiente e la necessaria disponibilità; 

3. DI LIQUIDARE tale importo al Comune di Malesco previo accertamento dell’effettiva 
realizzazione del progetto ed a seguito della trasmissione all’Ente Parco di adeguata rendicontazione 
consuntiva dei risultati conseguiti dall’iniziativa in termini economici e promozionali. 

 
 
 
            Il Direttore 
                           Dr. Tullio Bagnati 

    Documento firmato digitalmente  
          (Art 20, 21, 24 D.lgs 07.03.2005 n° 82 e s.m.i.) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Direttore certifica che la presente Determinazione è stata pubblicata all’Albo on line sul sito web  istituzionale 
dell’Ente Parco Nazionale Val Grande (www.parcovalgrande.it) il giorno 01.07.2016 ai sensi dell’articolo 32 
della legge 69/2009. 
 
Vogogna, lì 01.07.2016          Il Direttore 
                   Dr. Tullio Bagnati 

    Documento firmato digitalmente  
         (Art 20, 21, 24 D.lgs 07.03.2005 n° 82 e s.m.i.) 


